АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРГУЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.04.2020           с.Бергуль	                № 13

Об установлении особого противопожарного режима на территории Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области

[bookmark: _GoBack]	В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 27.04.2020 № 138-п « Об установлении особого противопожарного режима на территории Новосибирской области» администрация Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Установить особый противопожарный режим  на территории Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области с 27.04.2020  по 11.05.2020
    2. На период действия особого противопожарного режима на территории Бергульского сельсовета Северного района Новосибирской области установить дополнительные требования пожарной безопасности:
   2.1. Запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов противопожарных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;
   2.2. Патрульно – маневренной группе организовать патрулирование села Бергуль  и прилегающей к нему территории;
   2.3. Привлекать население к тушению пожаров в селе Бергуль и прилегающей к нему территории;
   2.4.  Запретить  посещение гражданами лесов;
   2.5. Принять дополнительные меры, препятствующие распространению лесных и иных пожаров вне границ населенных пунктов на земли населенных пунктов, увеличить противопожарные разрывы по границам населенных пунктов, создать противопожарные минерализованные полосы;
   2.6. Специалисту администрации организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.
    3. На период особого противопожарного режима возложить обязанности  патрульно-маневренную группу в составе:
- Руководитель-Долнер И.Н директор, МКУ ЖКХ Бергульского сельсовета;
 - Трофимов Н.А водитель, МКУ ЖКХ Бергульского сельсовета;
 - Осипов В.Г – тракторист МКУ ЖКХ Бергульского сельсовета;
 - Столетов В.С – пилорамщик МКУ ЖКХ Бергульского сельсовета;
 - Чалков В.Л – сторож МКУ ЖКХ Бергульского сельсовета.
    4. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Вестник Бергульского сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации  Бергульского  сельсовета Северного района Новосибирской области .
    5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Бергульского сельсовета
Северного района Новосибирской области                               И.А.Трофимов